



Российская Федерация
Чукотский автономный округ
Анадырский муниципальный район

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ**

**Р Е Ш Е Н И Е
(внеочередная XXVII сессии II созыва)**

№ 124

п. Угольные Копи

от «06» декабря 2011 г.

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 17.12.2010 г. № 63 «О местном бюджете на 2011 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского поселения Угольные Копи, Совет депутатов городского поселения Угольные Копи

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 17 декабря 2010 года № 63 «О местном бюджете на 2011 год» следующие изменения:

1.1. в статье 1:

а) в пункте 1 цифры «66 802,6» заменить цифрами «66 994,7»;

б) в пункте 2 цифры «69 895,2» заменить цифрами «70 087,3»;

в) в пункте 4 цифры «551,6» заменить цифрами «3 092,6»;

г) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) верхний предел муниципального долга в объеме 3 092,6 тыс. рублей.».

1.2. в статье 2:

а) в абзаце 1 пункта 3 после слова «перечень» дополнить словом «главных»;

б) в абзаце 2 пункта 3 после слова «перечень» дополнить словом «главных».

1.3. в статье 4:

а) абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1 статье 1 настоящего Решения объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме **29 403,8** тыс. рублей в том числе:

средства федерального бюджета 622,7 тыс. рублей;

средства окружного бюджета 27 831,6 тыс. рублей;

средства муниципального района 949,5 тыс. рублей.».

1.4. в статье 5:

а) в подпункте 2 пункта 1 цифры «69 895,2» заменить цифрами «70 087,3»;

б) пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) программу муниципальных внутренних заимствований на 2011 год согласно приложению 9 к настоящему Решению.»;

в) в подпункте 1 пункта 2 цифры «18 338,5» заменить цифрами «20 879,5».

1.5. в приложении 3 наименование изложить в следующей редакции:

«Перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов государственной власти Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.6. в приложении 4 наименование изложить в следующей редакции:

«Перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов государственной власти Чукотского автономного округа в соответствии с законодательством Чукотского АО».

1.7. Приложение 5 «Поступление доходов в местный бюджет в 2011 году» изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к Решению Совета депутатов
городского поселения Угольные Копи
от 17 декабря 2010 года № 63

Поступление доходов в местный бюджет в 2011 году

Код бюджетной классификации	Наименование доходов	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	37 590,9
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	36 953,9
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	36 953,9
1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации	36 953,9
1 01 02021 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой	36 953,9
1 06 00000 00 0000 00	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	561,1
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	38,1
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в	38,1

	границах поселений	
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	523,0
1 06 06020 00 0000 110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации	523,0
1 06 06023 10 0000 110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	523,0
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	10,9
1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	10,9
1 11 05010 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	10,9
1 11 05010 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	10,9
1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	65,0
1 13 03000 00 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	65,0
1 13 03050 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений	65,0
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	29 403,8
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.	29 403,8

2 02 01000 00 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	8 025,4
2 02 01001 00 0000 151	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	8 025,4
2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	8 025,4
2 02 02000 00 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	8 174,2
2 02 02999 00 0000 151	Прочие субсидии	8 174,2
2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам поселений	8 174,2
202 03000 00 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	622,7
202 03015 00 0000 151	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	622,7
202 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	622,7
2 02 04000 00 0000 151	Иные межбюджетные трансферты	12 581,5
2 02 04999 00 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	12 581,5
2 02 04999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений	12 581,5
Всего доходов		66 994,7
Собственные доходы местного бюджета		66 372,0
Доходы для расчета дефицита местного бюджета и предельного объема муниципального долга		37 590,9

».

1.8. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к Решению Совета депутатов
городского поселения Угольные Копи
от 17 декабря 2010 года № 63

Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6
Всего расходов					70 087,3

Общегосударственные вопросы	01				5 964,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02			1 498,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	02	002 00 00		1 498,8
Глава муниципального образования	01	02	002 03 00		1 498,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	002 03 00	500	1 498,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			2 732,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	04	002 00 00		2 732,4
Центральный аппарат	01	04	002 04 00		2 732,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	002 04 00	500	2 732,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07			1 263,8
Проведение выборов и референдумов	01	07	020 00 00		1 263,8
Проведение выборов главы муниципального образования	01	07	020 00 03		1 263,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	07	020 00 03	500	1 263,8
Другие общегосударственные вопросы	01	13			469,9
Содержание и обслуживание казны органов местного самоуправления	01	13	090 10 00		237,7
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	13	090 10 00	500	237,7
Выполнение других обязательств государства	01	13	092 03 00		232,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	13	092 03 00	500	232,2
Национальная оборона	02				622,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			622,7
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	001 00 00		622,7
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	001 36 00		622,7

Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	001 36 00	500	622,7
Национальная экономика	04				12 762,7
Транспорт	04	08			12 762,7
Резервные фонды	04	08	070 00 00		582,7
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	04	08	070 04 00		582,7
Субсидии юридическим лицам	04	08	070 04 00	006	582,7
Автомобильный транспорт	04	08	303 00 00		12 180,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта	04	08	303 02 00		12 180,0
Субсидии юридическим лицам	04	08	303 02 00	006	12 180,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				50 737,0
Поддержка жилищного хозяйства	05	01			19 982,8
Резервные фонды	05	01	070 00 00		949,5
Резервные фонды местных администраций	05	01	070 05 00		949,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	070 05 00	500	949,5
Улучшение технического состояния жилищного фонда за счет средств местного бюджета	05	01	350 03 00		50,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	350 03 00	500	50,6
Развитие инфраструктуры городского поселения Угольные Копи	05	01	350 04 00		1 401,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	350 04 00	500	1 401,2
Региональные целевые программы	05	01	522 00 00		17 581,5
Региональная целевая программа «Государственная поддержка жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа на 2010-2012 годы»	05	01	522 34 00		5 000,0
Улучшение технического состояния жилищного фонда	05	01	522 34 06		5 000,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	522 34 06	500	5 000,0
Региональная целевая программа «Развитие инфраструктуры Чукотского автономного округа на 2010-2014 годы»	05	01	522 47 00		12 581,5
Подпрограмма «Содействие развитию инфраструктуры и поддержке благоустройства городских и сельских поселений»	05	01	522 47 06		12 581,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	522 47 06	500	12 581,5
Коммунальное хозяйство	05	02			20 879,5
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	351 00 00		20 879,5

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек сверх нормы потребления	05	02	351 03 01		20 879,5
Субсидии юридическим лицам	05	02	351 03 01	006	20 879,5
Благоустройство	05	03			9 874,7
Резервные фонды	05	03	070 00 00		1 642,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	05	03	070 04 00		1 642,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	070 04 00	500	1 642,0
Благоустройство	05	03	600 00 00		8 232,7
Уличное освещение	05	03	600 01 00		1 212,9
Иные межбюджетные трансферты	05	03	600 01 00	017	1 212,9
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	05	03	600 02 00		1 422,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	600 02 00	500	1 422,5
Озеленение	05	03	600 03 00		459,7
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	600 03 00	500	459,7
Организация и содержание мест захоронения	05	03	600 04 00		139,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	600 04 00	500	139,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	600 05 00		4 998,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	600 05 00	500	4 998,6

1.9. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2011 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к Решению Совета депутатов
городского поселения Угольные Копи
от 17 декабря 2010 года № 63

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2011 год

Наименование		Раздел	Подряд	Целевая статья	Вид расхода	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6	8

Администрация городского поселения Угольные Копи	701					70 087,3
Общегосударственные вопросы		01				5 964,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления		01	02			1 498,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления		01	02	002 00 00		1 498,8
Глава муниципального образования		01	02	002 03 00		1 498,8
Выполнение функций органами местного самоуправления		01	02	002 03 00	500	1 498,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций		01	04			2 732,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления		01	04	002 00 00		2 732,4
Центральный аппарат		01	04	002 04 00		2 732,4
Выполнение функций органами местного самоуправления		01	04	002 04 00	500	2 732,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов		01	07			1 263,8
Проведение выборов и референдумов		01	07	020 00 00		1 263,8
Проведение выборов главы муниципального образования		01	07	020 00 03		1 263,8
Выполнение функций органами местного самоуправления		01	07	020 00 03	500	1 263,8
Другие общегосударственные вопросы		01	13			469,9
Содержание и обслуживание казны органов местного самоуправления		01	13	090 10 00		237,7
Выполнение функций органами местного самоуправления		01	13	090 10 00	500	237,7
Выполнение других обязательств государства		01	13	092 03 00		232,2
Выполнение функций органами местного самоуправления		01	13	092 03 00	500	232,2
Национальная оборона		02				622,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка		02	03			622,7
Руководство и управление в сфере установленных функций		02	03	001 00 00		622,7

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	001 36 00		622,7
Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	001 36 00	500	622,7
Национальная экономика	04				12 762,7
Транспорт	04	08			12 762,7
Резервные фонды	04	08	070 00 00		582,7
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	04	08	070 04 00		582,7
Субсидии юридическим лицам	04	08	070 04 00	006	582,7
Автомобильный транспорт	04	08	303 00 00		12 180,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта	04	08	303 02 00		12 180,0
Субсидии юридическим лицам	04	08	303 02 00	006	12 180,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				50 737,0
Поддержка жилищного хозяйства	05	01			19 982,8
Резервные фонды	05	01	070 00 00		949,5
Резервные фонды местных администраций	05	01	070 05 00		949,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	070 05 00	500	949,5
Улучшение технического состояния жилищного фонда за счет средств местного бюджета	05	01	350 03 00		50,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	350 03 00	500	50,6
Развитие инфраструктуры городского поселения Угольные Копи	05	01	350 04 00		1 401,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	350 04 00	500	1 401,2
Региональные целевые программы	05	01	522 00 00		17 581,5
Региональная целевая программа «Государственная поддержка жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа на 2010-2012 годы»	05	01	522 34 00		5 000,0
Улучшение технического состояния жилищного фонда	05	01	522 34 06		5 000,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	522 34 06	500	5 000,0
Региональная целевая программа «Развитие инфраструктуры Чукотского автономного округа на 2010-2014 годы»	05	01	522 47 00		12 581,5
Подпрограмма «Содействие развитию инфраструктуры и поддержке благоустройства городских и сельских	05	01	522 47 06		12 581,5

поселений»						
Выполнение функций органами местного самоуправления		05	01	522 47 06	500	12 581,5
Коммунальное хозяйство		05	02			20 879,5
Поддержка коммунального хозяйства		05	02	351 00 00		20 879,5
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек сверх нормы потребления		05	02	351 03 01		20 879,5
Субсидии юридическим лицам		05	02	351 03 01	006	20 879,5
Благоустройство		05	03			9 874,7
Резервные фонды		05	03	070 00 00		1 642,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации		05	03	070 04 00		1 642,0
Выполнение функций органами местного самоуправления		05	03	070 04 00	500	1 642,0
Благоустройство		05	03	600 00 00		8 232,7
Уличное освещение		05	03	600 01 00		1 212,9
Иные межбюджетные трансферты		05	03	600 01 00	017	1 212,9
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства		05	03	600 02 00		1 422,5
Выполнение функций органами местного самоуправления		05	03	600 02 00	500	1 422,5
Озеленение		05	03	600 03 00		459,7
Выполнение функций органами местного самоуправления		05	03	600 03 00	500	459,7
Организация и содержание мест захоронения		05	03	600 04 00		139,0
Выполнение функций органами местного самоуправления		05	03	600 04 00	500	139,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений		05	03	600 05 00		4 998,6
Выполнение функций органами местного самоуправления		05	03	600 05 00	500	4 998,6
ВСЕГО РАСХОДОВ						70 087,3

».

1.10. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 8
к Решению Совета депутатов
городского поселения Угольные Копи
от 17 декабря 2010 года № 63

**Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
на 2011 год**

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)		-3092,6
Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование	Сумма декабрь
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	3092,6
01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2541,0
01 03 00 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	2541,0
01 03 00 00 10 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселений в валюте Российской Федерации	2541,0
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	551,6
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-69 535,7
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-69 535,7
01 05 02 01 00 0000 500	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-69 535,7
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-69 535,7
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	70 087,3
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	70 087,3
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	70 087,3
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	70 087,3

1.11. Дополнить Приложением 9 «Программа внутренних заимствований на 2011 год» следующего содержания:

«Приложение 9
к Решению Совета депутатов
городского поселения Угольные Копи
от 17 декабря 2010 года № 63

Программа муниципальных внутренних заимствований на 2011 год

Обязательства	Объем заимствований на 1 января 2011 года	Объем привлеченных средств в 2011 году	Объем погашения в 2011 году	Планируемый объем заимствований на 1 января 2012

				года
Объем внутренних заимствований, всего	-	2 541,0	-	2 541,0
в том числе:				
бюджетные кредиты, полученные из окружного бюджета	-	2 541,0	-	2 541,0

».

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его подписания.

Глава городского
поселения Угольные Копи

С.Л. Савченко

Пояснительная записка.

Доходная часть бюджета городского поселения Угольные Копи увеличилась в объеме **192,1** тыс. рублей и составила **66 994,7** тыс. рублей, а именно:

по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселений» увеличение в объеме **192,2** тыс. рублей, из них:

уменьшение в объеме **432,3** тыс. рублей на основании Распоряжения Правительства Чукотского автономного округа от 24 октября 2011 года № 507-рп;

увеличение в объеме **624,5** тыс. рублей на основании Распоряжения Администрации Анадырского муниципального района от 07 декабря 2011 года № 611-ра;

по коду 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений» уменьшение в объеме **0,1** тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа.

Расходная часть увеличилась в объеме **192,1** тыс. рублей и составила **70 087,3** тыс. рублей, а именно:

по подразделу 04 08 «Транспорт», целевой статье 070 04 00 «Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», виду расходов 006 «Субсидии юридическим лицам» уменьшение в объеме **432,3** тыс. рублей на основании Распоряжения Правительства Чукотского автономного округа от 24 октября 2011 года № 507-рп;

по подразделу 05 01 «Поддержка жилищного хозяйства», целевой статье 070 05 00 «Резервные фонды местных администраций», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме **624,5** тыс. рублей на основании Распоряжения Администрации Анадырского муниципального района от 07 декабря 2011 года № 611-ра;

по подразделу 05 01 «Поддержка жилищного хозяйства», целевой статье 522 47 06 «Подпрограмма «Содействие развитию инфраструктуры и поддержке благоустройства городских и сельских поселений», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение в объеме **0,1** тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа.

За счет перераспределения бюджетных ассигнований:

по подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления», целевой статье 002 03 00 «Глава муниципального образования», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме **363,3** тыс. рублей;

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 002 04 00 «Центральный аппарат», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение в объеме **319,5** тыс. рублей;

по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 090 10 00 «Содержание и обслуживание казны органов местного самоуправления», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме **234,0** тыс. рублей;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 01 00 «Уличное освещение», виду расходов 017 «Иные межбюджетные трансферты» уменьшение в объеме **284,0** тыс. рублей;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 02 00 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение в объеме **200,9** тыс. рублей;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 04 00 «Организация и содержание мест захоронения», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение в объеме **311,0** тыс. рублей;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме **518,1** тыс. рублей;

Дефицит местного бюджета составляет **3092,6** тыс. рублей, что соответствует ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.